
Motion till riksdagen 

1988/89: U533 
av Åsa Domeij och Roy Ottosson (båda m p) 
Internationell miljöpolitik 

Miljöproblemen har ingen förståelse för nationsgränser. En stor del av 
miljöproblemen berör många länder eller t.o.m. hela planeten. Det gäller 
t.ex. hotet mot ozonskiktet, drivhuseffekten, försurningen och förgiftningen 
av världshaven. 

Miljöproblemen måste lösas genom internationellt samarbete. Trots att 
miljöproblemen är internationella fattas de slutliga besluten på nationell 
nivå och det är därför viktigt att varje land vågar fatta nya miljöpolitiska 
beslut för att driva miljöarbetet vidare. Sverige skall t.ex. inte låta bli att 
fatta viktiga miljöpolitiska beslut med hänvisning till att vi måste vänta på 
internationella överenskommelser. En rädsla hos länder att ligga före i 
miljöarbetet på vissa områden leder lätt till att det land som är sämst på 
varje enskilt område blir normgivande. 

Det internationella arbetet har många gånger fungerat långsamt. Ett 
exempel på detta är Nordiska rådets havsmiljöprogram som var så inne
hållslöst att Sveriges riksdag underkände det i höstas. Försöken att få till 
stånd en internationell luftvårdsfond är ett annat område där det inter
nationella arbetet har fungerat dåligt. Många olika konventioner på miljö
området har undertecknats men ofta förverkligas inte överenskommelserna 
i praktisk politik nationellt. 

I Miljöpartiet de gröna menar vi att Sverige skall gå före och göra några 
stora satsningar internationellt. Vi menar att Feldts tillfälliga vinstskatt på 
industrin motsvarande 3,5 miljarder kronor delvis skall användas till inter
nationella miljöinvesteringar. Resterande del skall användas till att köpa in 
hotade urskogar i Sverige. Eftersom skatten är av engångskaraktär bör 
intäkten användas till investeringar och inte till ökade driftsutgifter. 

"Marshallhjälp" 

Miljösituationen i en del länder i Östeuropa, t.ex. Polen, är akut och 
miljöinvesteringar i dessa länder bör vara ett prioriterat område för inter
nationella miljöinvesteringar. Vi anser att Sverige skall vara initiativtagare 
till och satsa de första l 000 miljoner kronorna i en typ av "Marshallhjälp" 
för att klara krisen i Europa. 

Regnskogarna 

Regnskogarna, som representerar omistliga naturvärden, skövlas i en allt 
snabbare takt. Bevarandet av regnskogarna är inte enbart en angelägenhet 
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för de länder som har regnskog utan är i högsta grad en internationell 
angelägenhet. Vi föreslår att Sverige satsar l 000 miljoner kronor till skydd 
av regnskogarna. 

Med dessa stora internationella miljösatsningar kan Sverige uppmuntra 
andra länder till liknande satsningar och främja det internationella sam
arbetet. 

Internationella konventioner 

Det är viktigt att alla internationella konventioner på miljöområdet som 
Sverige undertecknar verkligen genomförs i praktisk politik. Vi anser därför 
att alla internationella konventioner som Sverige undertecknat skall ges 
lagligt stöd i Sverige. 

Hemställan 

Vi hemställer 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om det internationella samarbetet, 
[att riksdagen beslutar öka anslaget enligt proposition 1988/ 

89:100 bilaga 16 punkt Bl6 Visst internationellt miljösamarbete, till 
l 000 000 000 kr. till en "Marshallhjälp" med syfte att förbättra 
miljösituationen i Europa,!] 

2. att riksdagen under punkt Cl Bidrag till internationella bi
ståndsprogram proposition 1988/89:100 bilaga 5, anslår 
l 000 000 000 kr. utöver vad som föreslagits av regeringen, vilket 
skall användas till skydd av regnskogarna, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförts om Sveriges åtagande när det gäller internationella 
konventioner. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Ås a Domeij ( mp) Roy Ottosson ( mp) 
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